附：
关于组织开展好网上投票
推荐全国创先争优优秀共产党员活动的通知
各市州委组织部，各系统创先争优活动领导（指导）小组办公室：
根据中央组织部《关于表彰2010—2012年全国创先争优先进基层党组织、优秀共产党员和创先争优活动先进县（市、区、旗）党委的工作方案》要求，今年“七一”拟表彰和追授的全国创先争优优秀共产党员人选，将于5月21日至28日在人民网、新华网开展网上投票推荐活动。现就做好有关工作通知如下：
一、高度重视网上投票推荐活动。开展网上投票推荐全国创先争优优秀共产党员活动，对于进一步扩大党员群众参与度，提高全国创先争优优秀共产党员的公信力和影响力，大力宣传先进典型，充分展示创先争优活动的丰硕成果，展示新时期共产党人的良好形象和精神风貌，激励基层党组织和广大党员履职尽责创先进、立足岗位争优秀，进一步发挥战斗堡垒作用和先锋模范作用，以优异成绩迎接党的十八大胜利召开，具有十分重要的意义。要高度重视这次网上投票推荐活动，采取有效措施，切实保证投票推荐活动稳妥有序、公正有效。
二、认真组织广大党员群众踊跃参加网上投票推荐活动。5月20日，新华社播发新闻通稿，中央电视台《新闻联播》对开展网上投票推荐全国创先争优优秀共产党员活动进行报道，在人民日报、人民网、新华网等中央媒体上发布网上投票推荐全国创先争优优秀共产党员活动的启事和投票规则，人民网、新华网公布全国创先争优优秀共产党员（含追授）预备人选名单和基本情况。届时，要认真组织广大党员群众收听收看，及时了解网上投票推荐活动的意义、内容和要求。要充分利用地方党报、党刊和其他传播媒介，对这次投票推荐活动进行广泛深入的宣传，动员和引导基层党组织和党员群众登录在人民网或者新华网开设的投票网页，踊跃参与投票推荐活动。

三、严格遵守网上投票推荐规则。为尽量减少废票，要让广大党员群众全面准确地了解投票推荐程序和规则，引导他们选择人民网或者新华网其中1个网站投票，明确对同一个人选在两个网站同时投票无效。这次网上投票推荐实行实名制，投票人参加投票须填写真实姓名和身份证号码，16岁以下公民填写户口本上的身份证号码，不填、错填或重填的选票无效。曾被授予或追授全国优秀共产党员和全国优秀党务工作者荣誉称号，以及2010年以来曾受到中央组织部专项表彰或追授的优秀共产党员名单，在人民网、新华网投票网页上设专栏登载，供广大党员群众阅览，但不再列入这次投票推荐范围。要严格遵守投票规则，坚持自愿投票原则，慎重、正确地投票。严禁任何组织、个人包办投票、指定投给特定候选人等弄虚作假行为，严禁利用任何技术手段进行投票舞弊，确保网上投票推荐活动顺利进行。
四、及时掌握网上投票推荐的舆情动态。要密切关注网上投票推荐的情况，及时了解掌握动向。一旦发现苗头性、倾向性问题等异常情况，要立即采取措施予以处置，并向上级党组织报告。对于包办投票、指定投票、技术刷票等各种违规行为，一经查实要依照有关规定严肃处理。
各市州各系统收到本通知后，要立即向部领导报告，抓紧研究部署，切实做好投票推荐活动的组织宣传引导工作。要注意收集整理广大党员群众对于网上投票推荐活动的体会、感言、评论以及意见建议，请于5月21日至28日期间每日17：00前向省委组织部党员管理处反馈当天的情况。
联系电话：0731—82219811；0731-82219782
组织工作专网邮箱：hnswzzb_dyglc@hnzzb.gov
互联网邮箱：hndyglc@163.com

传    真：0731-82219811
湖南省委组织部党员管理处

2012年5月18日
PAGE
1